
e PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 11.005/2024 CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA N2 11.005/2024 CE. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços 

Especiais — CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento 

dos interessados, que no próximo dia 12 de Julho de 2024, às 09h (nove horas), estará 

recebendo as propostas de preços referentes a esta CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do 

tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no endereço eletrônico www.compras.gov.br, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 

REFORMA DA PRAÇA DO JENIPAPEIRO NO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE DE INTERESSE 

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE. O edital está 

disponível no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser 

obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone 

(85) 4062-8090 (ramal 9184). A Presidente. 

Aquiraz (CE), 26 de junho de 2024. 

e ta -le~ueira 
Presidente da Cómissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais 

AFIXADO EM 26 DE JUNHO DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000 . CNPJ: 07 911 696/0001-57 

• pretedura de Aquiraz •preletturadeagutrazoficiat wvvw.acluirarce gov br 



WWW,OPOVO.COM.BR 
QUINTA FEIRA 
FORTALEZA CEARÁ 27 DE 155140 DF 2024 

• m0~ 
.1 (principal unidade de medi-

da de coo têineres) cri 2022 

t para 90.713 no ano passado. 
'Para este ano, a expeckativii 
é de urna movimentação de 
3.30 TEUs. 

No caso especifico do Ter-
minal de Contêineres, a ex-
pectativa é a de que novos in-
vestimentos possam chegar a 
R$ 35o milhões pela empresa 
ou consórcio que venha a ven-
cer o leilão de arrendamento 
definitivo. A licitação está em 
fase de elaboração pela Agên-
cia Nacional de Transportes 
Aquaviários (Antaq). área 
arrendada para o Terminal 
de Contêineres vai ser incre-
mentada em so%. Nós vamos 
passar para 13,4 hectares. Tem 
várias vantagens com esse lei-
lão. A primeira é que a gente 
sai de um contrato transitório 
para um contrato permanen-
te", ressaltou Lúcio Gomes. 

"Isso é bom não só para a Do-
cas, mas também para o pró-
prio investidor porque ele vai 
poder fazer investimentos pe-
renes. Éle tem um contrato lá 
de 35 a 7o anos e ai hoje o que 
ele faz de investimento é coi-
sa que não é imobilizada. Para 
você ter uma ideia, no ano pas-
sado, eles investiram R$ 8o mi-
lhões em equipamentos que são 

Porto vai ampliar também 
quadro pessoal com concursos 

Além dos investimentos em 
infraestrutura e equipamentos, 
.o diretor-presidente da Com-
panhia Docas do Ceará (CDC), 
Lúcio Gomes, destacou a im-
portância em qualificar e am-
pliar o quadro de servidores e 
demais profissionais que traba-
lham no Porto de Fortaleza, in-
clusive, por meio de concursos. 

"Nós temos procurado cada 
vez mais nos aproximar da aca-
demia, que tem expertise em al-
gumas áreas como mapeamento 
de processos. A Universidade Es-
tadual do Vale do Acará (UVA), 
por exemplo, vai preparar um 
concurso para que a gente pos-
sa repor o setor administrativo. 
Hoje, nós temos, por exemplo, 64 
pessoas nos quadros da empresa, 
sendo que 47 delas já estão apo-
sentadas. Dai, é passível se ter 
uma ideia da nossa necessidade 
de pessoal", detalhou o gestor. 

Vale lembrai' que a CDC fez um 
concurso no ano passado para a 
contrafação de 37 guardas por-
tuários. "A gente já fez o treina-
mento deles. Nós estamos com 
as últimas providências para que 
eles possam ser incorporados. 

Hoje, nós temos apenas 20, e al-
guma coisa de terceirizaçãM Nós 
vamos diminuir a tercerização 
e substituir parte dela p4i guar-
das da própria Docas", d4tacou. 

"Enfim, temos diversa ções 
que são para dentro da pr‘flpria I 
empresa. Nós estamos fazendo
parcerias, nesse sentido, com 
o Instituto Euvaldo Lodi (IEL), 
que é ligado à Federação das 
Indústrias do Estado do Ceará 
(Fiec), com a Universidade de 
Fortaleza (Unifor) e com a pró-
pria UVA", concluiu. 

37 
vagas de guardas 

portuários estão em fase 
final de capacitação 

1 1 

1
stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - Chamada Pública te 
1/2024 - SME. O Setor de Contratação da Prefeitura de Fortim vem convocar os participantes 
bridados a comparecerem no dia 28 de Junho de 2024, às 09h:30min, para a sessão de Abertura 

Envelopes do Projetos do venda da Chamada Pública acima mencionada, objeto: aquisição de 
neros alimenficlos diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, 
stinado ao atendimento do Programa Nacional de Aãmentação Escolar/PNAE, durante o 

xercicio de 2024, junto ao Município de Fortim/CE, Fortim - CE, 26 de Junho de 2024. Aurelita 
dias da Silva Lima — Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz — Aviso de Licitação — Concorrência 
Eletrônica N°11.00512024 CE. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais — 
CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados. 
que no próximo dia 12 de Julho de 2024. às 0911 (nove horas), estará recebendo as propostas de 
preços referentes a esta Concorrência Eletninica, do tipo Menor Preço Global, no endereço 
eletrônico www.compras.gov.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
engenharia para reforma da praça do jenipapeiro no Municiai° de Aquiraz-CE de interesse da 
Secretaria de Infraestrutura do Município de AquirazICE. O edital está disponível no endereço 
eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 
1200h na sede da Comissão ou através do telefone (85)4062-8090 (ramal 9184). À Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licita aç"o — Concorrência 
Pública Presencial N°14.00512024- PE. Objeto: Contratação de uma empresa especiafizada na 
prestação de serviços para organização, planejamento e realização de concurso púbico do 
Município de Pacatuba-Ce, Estado de Ceará. A Agente de contratação de Pacatuba-CE toma 
púdico para conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de julho de 2024, às 09:00 
horas (horário de Branda), na sede da Secretaria de Saúde. localzada na Avenida Capitão Manoel 
Medeiros, N° S/N - Parque Aratanha - CEP: 81.801-210 estará realizando licitação, na modalidade 
Concorrência Pubfica Presencial, cujo objeto Contratação de uma empresa especializada na 
prestação de serviços para organização, planejamento e realzação de concurso púbico da 
Municlpio de Pacatuba-CE. O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
"vwnv.licitamaisbrasilcom.br Acesso Identificado no link — licitações públicas, no PNCP 
(https://pncp.gov.bd), Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (tittps://pacatuba.ce.govbrI) e no 
Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. www.tce.ce.gov.braicitações, podendo também 
ser solicitado através do endereço da Comissão Permanente de Licitação da Preleitura de 
Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Calos, n°345, Pacatuba, Ceara O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informaçães serão prestadas pela 
Agente de contratação, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Paca tu ba-Ce, 26 de 
¡unho de 2024. Iara Lopes de Aquino —Agente de Contrafação. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal do Potlretama — Extrato do Contrato N°. 20240099. 
Modalidade: InexIgibflidade de Licitação N.° 002/2024-SEF1N. Objeto: Contratação de 
serviços técnicos profissionais especializados na recuperação de IRRF e Contribuições 
Previdências, relativas ao RAT- FAP incidente sobre todos os pagamentos realizados por ele. a 
pessoas físicas ou juridicas impedindo que os órgãos Federais do Brasil procedam com a 

titilação do Municipio relativamente ao período de vigência das Instruções Normativas RFB tf 
1.599, de11 de dezembro de 2015 e n°2.005, de 29 de janeiro de 2021, e no Inciso IldoArt.22 da 
Lei n°. 8.212, condenando, por fim, o ente ao pagamento das diferenças identificadas rios 
'Ulmos cinco anos e nos anos posteriores enquanto trair-dar o processo judicial, junto ao 

unicipio de Potiretarta-CE. Empresa Favorecida: IPABH — Inslituto Prime Administração de 
elo Horizonte LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°18.194.104/0001-40. com sede na Rua Vereador 

tas Alves Pereira, n° 340, Carlos Pratas Boa Viagem, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.710-
02. Dotação Orçamentána: 0101 04. 122 0100 2.001 — Gerenciamento Administrativo e 
stratégico da Secretaria de Administração e Finanças; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — 
utros Serviços de Terceiro Peaana Jurídica, com recursos arrecadados ou transferidos da PMP, 

monsignadoa no orçamento do exercício de 2024. Do Prazo de Execução do Contrato: 12 (doze 
frneses a partir da data de sua assinatura. Valor Estimado dos Serviços: RS 1.400.000,00 (um 
'niiháo e quatrocentos mil reais). Data do Contrato: 25/06/2024. Dos Signatários: Ana Cristina 
AtaújodeMelo Oliveira (Secretária de Administração e Finanças (Contratante); Hipolito Gadelha 
em' 'o (Sócio/Contratado). 

'í?fi ii• '""lí • ' 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 122, quinta-feira, 27 de junho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 9/2024 - SRP 

Data de abertura 12/07/2024, às 09h, na plataforma: vnvw.licitanet.com.br 
Objeto: realização de consultas médicas e exames técnicos especializados, exclusivamente no 
município de Ubaitaba, BA, em atendimento das demandas da secretaria de saúde do 
municlpio de Ubaitaba, BA, conforme Termo de Referência, mediante Sistema de Registro de 
Preços. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de 
Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Edital e eventuais alterações 
disponíveis no Diário Oficial do Município: https://www.ubaitaba.ba.gov.br/Site/Diario0ficial. 

Ubaitaba -BA, 27 de junho de 2024. 
MARCO EDUARDO NUNES LIMA 

Pregoeiro 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 8/2024 - SRP 

Data de abertura 12/07/2024, às 08h, na plataforma: www.licitanet.com.br 
Objeto: locação de veículos e máquinas, com condutor, em atendimento das demandas das 
secretarias do município de Ubaitaba, BA, conforme Termo de Referência, mediante 
Sistema de Registro de Preços. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, 
Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Edital e 
eventuais alterações disponíveis no Diário Oficial do Município: 
https://www.ubaitaba.ba.gov.br/Site/Diario0ficial. 

Ubaitaba-BA, 26 de junho de 2024. 
MARCO EDUARDO NUNES LIMA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 90007/2024-SRP 

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão 
N290007/2024, "Eletrônico", objeto: SRP para a futura e eventual aquisição de géneros 
alimentícios para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Varzedo. 
Tipo Menor Preço por Grupo. Lei 14.133/21 e 123/06. Edital disponível em 27/06/2024, no site 
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 11/07/2024 ás 9:00hs no site 
www.comprasnet.gov.br. Varzedo: 26/06/2024. Gilberto P. A. dos Santos - Pregoeiro 

JULIANA PEDREIRA DANTAS 
Secretária de Administração 

ESTADO DO CEARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.06.17.1 

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Milagres/CE torna público 
para conhecimento dos interessados Alteração ao Editai, Publicado no DOU, terça-feira, 18 
de junho de 2024, Seção 3, Pagina 188. Tendo em vista a necessidade de alteração do 
Edital constantes na publicação inicialmente realizada, em observância à erro de anexação 
do Edital e seus anexos junto a Plataforma do Portal de Compras e Licitações da Câmara 
Municipal de Milagres, bem como junto ao Portal de Licitações dos Município do Tribunal 
de Contas do Estado do Ceará - TCE, o que implica diretamente na formulação das 
propostas comerciais dos licitantes, com isso será necessário observar novo prazo de, no 
mínimo, 8 dias úteis. Em atendimento ao § 10, do Art. 55, da Lei 14.133/2021, informamos 
que o novo prazo de abertura do certame será no dia 10 de julho de 2024 às 08:30 horas 
- através da Plataforma Digital no Portal de Compras da Câmara Municipal de Milagres no 
site www.portaldacamarademilagres.com.br. 

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: www.portaldacamarademilagres.com.br, Portal de Licitações dos Município 
(www.tce.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contatações Publicas (https://pncp.gov.br), ou 
no Setor de Licitações da Cámara situado à Rua Francisco Almir Braga, s/n, Centro, 
Milagres/CE, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3553-1480. 

Milagres-CE, 26 de Junho de 2024. 
JEFFERSON LEONARDO BELÉM LEITE 

Agente de Contratação/Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 1812.02/2023-CP 

Aviso de Revalidação de Propostas de Preços. 
A Comissão Permanente de Licitação em conformidade com o AO 64 43, da Lei 

Federal 8.666/93, solicita as empresas participantes do processo de Concorrência Pública 
N9 1812.02/2023-CP, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
pavimentação em pedra tosca nas ruas das localidades de Cauassu, Curral Velho, Ilha dos 
Coqueiros, Ilha do Rato, Espraiado, Cachorro Seco, Corrego da Rola e Juritianha, junto a 
Secretaria de Infraestrutura no Municipio de Acaraú/CE, que manifestem concordância com 
a Prorrogação das Propostas apresentadas sobre prazo de validade, a resposta deverá ser 
encaminhada a Comissão Permanente de Licitação, Rua Major Coelho, Na 185, Centro, CEP: 
62580-000, Acaraú-CE e/ou pelo E-mail: licitacao@acarau.ce.gov.br ,ficando estabelecido o 
prazo máximo de 03 (Trés) dias úteis contados a partir da publicação deste aviso. Maiores 
informações Junto a Comissão Permanente de Licitação. 

Acaraú-CE, 25 de Junho de 2024. 
PAULO COSTA SANTOS 

Presidente da CPL Acaraú 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N2 2212.02/2023-CP 

Aviso d. Revalidação de Propostas de Preços. 
A Comissão Permanente de licitação em conformidade com o Art 64 43°, da Lei 

Federal 8.666/93, solicita as empresas participantes do processo de Concorrência Pública 
Na 2212.02/2023-CP, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de requalificações urbanas de espaços públicos, junto a Secretaria de 
Infraestrutura no município de Acaraú/CE, que manifestem concordância com a 
prorrogação das propostas apresentadas sobre prazo de validade, a resposta deverá ser 
encaminhada a Comissão Permanente de Licitação, Rua Major Coelho, N2 185, Centro, CEP: 
62580-000, Acaraú - CE e/ou pelo E-mail: licitacao@acarau.ce.gov.br, ficando estabelecido 
o prazo máximo de 03 (três) dias úteis contados a partir da publicação deste aviso. Maiores 
informações junto a Comissão Permanente de Licitação. 

Acaraú-CE, 25 de Junho de 2024. 
PAULO COSTA SANTOS 

Presidente da CPL 

5 s • 
AVISO 

- CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 1912.02/2023-CP 

A são Pernane e de Licitação em conformidade com o Art 64 §3°, da Lei 
de PropostiF de Preços.Aviso de Reta 

Federal 8.666f93,soliita as em resas participantes do processo de Concorrência Pública 
Na 1912.02/2023-CP, cujo BJETO: Contrafação de empresa especializada para 
pavimentação em pedra ‘ to,p1a nas ruas das localidades de Tucunzeiros, Lagoa Dantas, 
Cajueiro do Boi, rneiro, Queimadas, Telhas e Santa Fé, Junto a Secretaria de 
Infraestrutura noL, asfTcípio de Acaraii/CE, que manifestem concordância com a 
prorrogaç 3rfõpostau apresentadas sobre prazo de validade, a resposta deverá ser 
encaminhada a Comissão Permanente de Licitação, Rua Major Coelho, 185, Centro, CEP: 
62580-000, Acaraú - CE e/ou pelo E-mail: licitacao@acarau.ce.gov.br ,ficando estabelecido 
o prazo máximo de 03 (três) dias úteis contados a partir da publicação deste aviso. Maiores 
informações junto a Comissão Permanente de Licitação. 

Acaraú-CE, 25 de Junho de 2024. 
PAULO COSTA SANTOS 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Na 2006.01/2024-PE 

(A) Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) seu(ia) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 09h, do dia 09 de Julho de 2024, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.bd, Pregão Na 2006.01/2024-PE. Objeto: Aquisição de 
insumos laboratoriais e de analises clínicas, visando atender as necessidades do laboratório 
do Município de Acaraú/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços 
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.acarau.ce.gov.bd, 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações 
endereço: Rua Major Coelho, N2 185, Centro, Acaraú/CE. 

Acaraú-CE, 25 de Junho de 2024. 
PAULO COSTA SANTOS 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Na 11.005/2024 CE 

Concorrência Eletrônica NO 11.005/2024 CE. 
A Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais - CCBSE da Prefeitura 

Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos Interessados, que no próximo 
dia 12 de Julho de 2024, às 09h (nove horas), estará recebendo as propostas de preços 
referentes a esta Concorrência Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, no endereço 
eletrônico www.compras.gov.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
engenharia para reforma da praça do jenipapeiro no Município de Aquiraz-CE de interesse 
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Aquiraz/CE. 

O editai está disponível no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou 
através do telefone (85) 4062-8090 (ramal 91841. 

Aquiraz - CE, 26 de junho de 2024. 
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.06.25.01 - PREGÃO ELETRÔNICO 12° 011/2024-PE. 
Objeto: Aquisição de Equipamento Tipo Retroescavadeira Hidráulica de Pneus conforme 
Termo de Referência, através do Convenio Na 921236/2021, firmado entre o Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (Mapa) e o Município de Aratuba. Contratada: BRW 
MAQUINAS E VENDAS DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNN la 2 51.010.306/0001-60. Valor 
Global: R$ 519.950,00 (quinhentos e dezenove mil, novecentos e cinquenta reais). 
Fundamento Legal: Lel Na. 14.133/2021. Vigência: 25/06/2024 à 31/12/2024. Signatários: 
Pela Contratante: VALFRIDES SILVA SAMPAIO . Pela Contratada: JOSÉ WEDER BASILIO 
RABELO Aratuba/CE, 25 de Junho de 2024. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024-PE 

Objeto: Aquisição de Equipamento Tipo Retroescavadeira Hidráulica de Pneus conforme 
Termo de Referência, através do Convento Na 921236/2021 firmado entre o Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (Mapa) e o Município de Aratuba. Fonte de Recurso: 
0601.04.122.0007.2.032.0000 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SEC. DESNV. RURAL, REC 
HIDRICOS E MEIO AMBIENTE - Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500.0000.00 - Recursos não vinculado de 
Impostos - Convênio Na 921236/2021-MAPA. Base Legal: Lei n° 14.133 de 10 de abril de 
2021. Empresa Vencedora: BRW MÁQUINAS E VENDAS DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNN N 
2 51.010.306/0001-60. Valor Global: R$ 519.950,00 (quinhentos e dezenove mil, 
novecentos e cinquenta reais). Por atender as exigências do edital e ofertar preço 
compatível com os praticados pelo Mercado. Proferida a ADJUDICAÇÃO do objeto da 
licitação a empresa vencedora, o Secretário Municipal de Desenv. Rural., Rec. Hídricos e 
Melo Ambiente HOMOLOGOU o procedimento licitatório. 

Aratuba - CE, 24 de junho de 2024. 
VALFRIDES SILVA SAMPAIO 

Secretário Municipal de Desenv. Rural, Rec. Hídricos e 
Melo Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.06.25.1 

Pregão Eletrônico Na 2024.06.25.1. 
A Prefeitura Municipal de Assare torna público que será realizado 

certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Contratação para 
fornecimento de material médico-hospitalar, para atender as necessidades das 
unidades de saúde do Município de Assaré/CE. Inicio de acolhimento das 
propostas: 27 de junho de 2024 a partir das 17:00 horas. Abertura das 
propostas: 11 de julho de 2024 às 08:30 horas. Início da sessão e disputa de 
preços: 11 de julho de 2024 às 09:00 horas - através do site 
www.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto Integral do 
Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.br; 
www.comprasassare.com.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, ou no 
Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, n2 415, Vila Mota 
Assaré - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 
3535-1613. 

Assaré-CE, 25 de Junho de 2024. 
FRANCISCO DÉRCIO DE ALENCAR 

Agente de Contratação 

hEst,te,od/ocurneirinsgo.,gobil,1%sueru,nuteiciildfi.caddeis. nrnoi,(i 
ecinedleorecdoi:c.: 065"30‘ 2024062700203 

Documento assinado digitalmente contorne Mlli ne 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
aue institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • 1[0-Brasil. . 


